
 
 

Consejo General de Educación 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

cge.entrerios.gov.ar 

ACTA DE ADJUDICACIÓN 

JURADO DE CONCURSOS DE NIVEL INICIAL, PRIMARIO Y SUS MODALIDADES 

CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR DE NIVEL PRIMARIO ZONA “A” DEPARTAMENTO 

CONCORDIA Y SUPERVISOR ESCOLAR NIVEL PRIMARIO EDUCACIÓN JÓVENES Y 

ADULTOS ZONA “VII” DEPARTAMENTO LA PAZ 

FECHA: 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

En la ciudad de Paraná, se publica el día 18 de septiembre de 2024, la primera convocatoria 

para participar de manera virtual, en el marco de la Resolución Nº 1318/22 CGE, de la cobertura del 

cargo de Supervisor Escolar de Educación Primaria, Zona “A” departamento Concordia y Supervisor 

Escolar Nivel Primario Educación Jóvenes y Adultos Zona “VII” departamento La Paz. La misma se 

llevó a cabo el día viernes 20/09/2024 a las 11:00 hs. en la plataforma Meet a través de la siguiente 

dirección  https://meet.google.com/tvm-krfg-nyi 

En la convocatoria se establece que los aspirantes deben enviar mail a: 

concursos.ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar especificando la vacante de interés, nombre, apellido, 

DNI, teléfono de contacto y correo electrónico; desde las 10:00 horas del 18/09/2024 hasta las 

10:00 horas del 19/09/2024, (24 hs. hábiles). 

A las 11:00 horas se comienza con la lectura de la Resolución Nº 1318/22 CGE, especificando 

los requisitos para acceder a los cargos. 

Siendo las 11:10 horas se comienza a concursar el cargo de SUPERVISOR ESCOLAR DE 

NIVEL INICIAL ZONA “A” DEPARTAMENTO CONCORDIA – STF hasta 15/10/24 plaza 

155133. 

Los inscriptos fueron: 

OM Apellido y Nombre DNI Correo electrónico 

Opo. no 

específica 

concurso 

Nº 192 

DIREC 

TOR 

Opo. no 

específica 

concurso 

Nº 192 

VICEDI 

RECTOR 

Art. 

80º 

1 
CARDOZO, María 

Cristina 
22660463 cardozocristinam@hotmail.com 97,90 - - 

2 IBARROLA, Lorena 23433586 primaria3.cd@entrerios.edu.ar 94,55 - - 

3 BENÍTEZ, María Graciela 22660380 bengraciela02@gmail.com 91,78 - - 

4 
BALLESTEROS, Gustavo 

Oscar 
24469415 balle2775@gmail.com 90,78 - - 

https://meet.google.com/tvm-krfg-nyi
mailto:concursos.ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

Consejo General de Educación 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

cge.entrerios.gov.ar 

5 COSTEN, José Diego 22660359 josediegocosten@gmail.com 87,12 - - 

6 TOLEDO, Irma Clarisa 29014101 roraramirez36@gmail.com 82,10 - - 

7 
RODRÍGUEZ, Norma 

Mariela 
22660172 mariela17.mr@gmail.com 75,90 - - 

8 RIVERO, Carolina Ivana 28650456 ic.20_02@hotmail.com 75,01 - - 

9 RISSO, Roxana Gabriela  22633552 roxanagabrielarisso7205@gmail.com 61,45 AUSENTE 

10 CAÑETE, Mónica Marcela 20623513 monikane1995@gmail.com - AUSENTE 

 

De acuerdo al inciso c) de la Resolución Nº 1318/22 CGE, se ofrece y adjudica el cargo de 

SUPERVISOR ESCOLAR DE NIVEL INICIAL ZONA “A” DEPARTAMENTO 

CONCORDIA – STF hasta el 15/10/24 plaza 155133; a la docente CARDOZO, María Cristina 

DNI Nº 22.660.463 – Puntaje: 97.90. 

A las 11:20 horas se comienza a concursar el cargo de SUPERVISOR ESCOLAR DE 

EDUCACIÓN PRIMARIO EDUCACIÓN JOVENES Y ADULTOS ZONA “VII” 

DEPARTAMENTO LA PAZ – STF hasta el 15/10/24 plaza 155542. 

Las inscriptas fueron: 

OM Apellido y Nombre DNI Correo electrónico 

Opo. no 

específica 

concurso 

Nº 192 

DIREC 

TOR 

Opo. no 

específica 

concurso 

Nº 192 

VICEDI 

RECTOR 

Art. 

80º 

1 RUHL, María Alejandra 23578430 mariaruhl@gmail.com 86,35 - - 

2 FRANCO, María Juliana 27492165 julianafran_06@hotmail.com 84,25 - - 

3 
CENTURIÓN, Gladys 

Griselda 
14803862 weisheimgris@gmail.com - - - 

4 
ROMERO, Laura María 

Mercedes 
24520913 mechisfederal@gmail.com - - - 

 

De acuerdo al inciso c) de la Resolución Nº 1318/22 CGE, se ofrece el cargo de 

SUPERVISOR ESCOLAR DE NIVEL PRIMARIO EDUCACIÓN JOVENES Y ADULTOS 

ZONA “VII” DEPARTAMENTO LA PAZ – STF hasta el 15/10/24 plaza 155542; a la docente 

RUHL, María Alejandra quien manifiesta NO OPTAR por el cargo. 

Continuando con el orden de prelación, se ofrece el cargo a la docente FRANCO, María 

Juliana quien manifiesta NO OPTAR por el cargo. 



 
 

Consejo General de Educación 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

cge.entrerios.gov.ar 

De acuerdo a la Resolución Nº 1318/22 CGE, y dado que los docentes que reunían requisitos, 

no optaron por el cargo, el mismo queda DESIERTO. 

Siendo las 11:25 horas se da por finalizado el presente concurso. 

JURADO DE CONCURSOS 

PARANÁ, 23/09/24 

 

 

 


